
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 21. – 27. ledna 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí poslanci Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele Evropského parlamentu povedou 
rozpravu mj. o autorském právu na jednotném digitálním trhu, smlouvách na dodávku digitálního 
obsahu (oba body také na programu čtvrtečního jednání Právního výboru EP) a podpoře 
spravedlnosti a transparentnosti pro podnikové uživatele internetových zprostředkovatelských 
služeb. Den poté budou hlasovat o zavedení programu pro jednotný trh, konkurenceschopnost 
podniků, včetně malých a středních podniků, a evropskou statistiku; lepším vymáhání a modernizaci 
pravidel EU na ochranu spotřebitele či sbližování právních a správních předpisů členských států 
týkajících se požadavků na přístupnost u výrobků a služeb.  

 Na úterní Radě pro hospodářské a finanční věci projednají ministři Evropský semestr 2019 a 
Evropský fond pro strategické investice. 

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat rozhodnutí o přiměřenosti mezi EU a 
Japonskem či zprávu o občanství pro investory a delegovaný akt o vysoce rizikových třetích zemích 
(boj proti praní špinavých peněz). 

 Ve středu hlasují poslanci Průmyslového výboru Evropského parlamentu o zprávách k vnitřnímu trhu 
s elektřinou; společným pravidlům pro vnitřní trh s elektřinou; připravenosti na rizika v odvětví 
elektřiny a k Agentuře EU pro spolupráci energetických regulačních orgánů. 

 Ve středu a ve čtvrtek se koná plenární zasedání Evropského hospodářského a sociálního výboru, 
kde se bude mimo jiné projednávat přizpůsobení právních předpisů EU o energetické účinnosti v 
kontextu Brexit; úloha domácích poradních skupin při monitorování provádění dohod o volném 
obchodu či Evropské středisko pro kompetence v oblasti počítačové bezpečnosti. 
 

Pondělí 21. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Euroskupina; 
 Schůze ministrů EU a Africké unie (program: politické aspekty: mír, bezpečnost a správa; 

ekonomické aspekty: obchod, investice a hospodářská integrace; multilateralismus: posílení 
spolupráce na podporu globálního uspořádání založeného na pravidlech); 

 Schůzka ministrů EU-ASEAN (program: diskuze o spolupráci v oblasti regionálních a 
mezinárodních otázek, včetně globálních problémů, jako je změna klimatu a posílení 
multilaterálního systému založeného na pravidlech, nejnovější vývoj v EU a v zemích ASEAN, 
otázka toho, jak posílit spolupráci v oblasti konektivity); 

 Rada pro zahraniční věci (program: Aktuální dění ve Venezuele a v Demokratické republice 
Kongo; akční plán proti dezinformacím; přípravná jednání pro účely zasedání ministrů EU a 
Ligy arabských států; zasedání ministrů EU a ASEAN); 

 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru: 

 ROZPRAVY: Stav politických vztahů mezi EU a Ruskem; Doporučení 
místopředsedkyni a vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku a Radě o zhodnocení následných opatření přijatých ESVČ dva roky poté, co 
zpráva EP o strategickém sdělení EU reaguje na propagandu proti ní ze strany třetích 
stran; Doporučení Radě, Komisi a místopředsedkyni a vysoké představitelce Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku o nové komplexní dohodě mezi EU a 
Uzbekistánem; Budování kapacit EU v oblasti předcházení konfliktům a 
zprostředkování; Rozpravy o prezidentských volbách v Gruzii dne 28. října a 28. 
listopadu 2018 a o předčasných parlamentních volbách v Arménii dne 9. prosince 
2018; Uzavření dohody o partnerství a spolupráci s Turkmenistánem; Výměna názorů 
s panem Rolandem Kobiem, zvláštním vyslancem EU pro Afghánistán, o mírovém 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

procesu a výsledcích ženevské konference; Rozpravu o misi delegace pro vztahy s 
Afghánistánem v Afghánistánu, 17. - 19. prosince 2018; Dohoda o spolupráci v oblasti 
partnerství a rozvoje mezi EU a Afghánskou islámskou republikou; postarabské jaro: 
cesta vpřed pro region MENA; Doporučení Radě, Komisi a místopředsedkyni a vysoké 
představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku o dohodě o přidružení 
mezi EU a Monakem, Andorrou a San Marinem; Rozhodnutí Rady o uzavření Dohody 
o partnerství a spolupráci mezi EU a Singapurskou republikou. 

 
 Zasedání Výboru pro rozvoj: 

 ROZPRAVY: Přijetí rozhodnutí a doporučení koordinátorů; Oznámení Komise; Aktivity 
Evropské investiční banky (EIB) mimo Evropskou unii; Společná syntetická zpráva o 
podpoře EU rozvojovým zemím při provádění Agendy 2030; Situace v Demokratické 
republice Kongo; Znovunavázání rozvojové spolupráce s Eritreou?; Monitorovací 
skupina pro jednání v období po Cotonou. 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu:  
 ROZPRAVY: Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropský parlament; Zvláštní 

zpráva Účetního dvora č. 28/2018 (Udělení absolutoria 2018): Opatření pro 
zjednodušení H2020 - Většina zjednodušujících opatření zavedených do programu 
Horizont 2020 ulehčila příjemcům život, ale stále existují možnosti zlepšování; Veřejné 
slyšení o evropské přidané hodnotě. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin:  
 ROZPRAVY: Informace o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Přerušení 

sezónních změn času; Námitka podle článku 106: geneticky modifikované řepky 
olejné; Námitka podle článku 106: geneticky modifikovaná kukuřice; Námitka podle 
článku 106: geneticky modifikovaná kukuřice MON; Námitka podle článku 106: 
geneticky modifikovaná bavlna; 

 HLASOVÁNÍ: Stanovení pravidel pro uvádění na trh produktů hnojení označených CE; 
Mechanismus civilní ochrany Unie; Sladění oznamovacích povinností v oblasti politiky 
životního prostředí. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Autorské právo na jednotném digitálním trhu;  Podpora spravedlnosti a 

transparentnosti pro podnikové uživatele internetových zprostředkovatelských služeb; 
Prodloužení přechodného používání jiných způsobů než metod elektronického 
zpracování dat stanovených v celním kodexu Unie; Smlouvy na dodávku digitálního 
obsahu; Pravidla a postupy pro soulad s harmonizovanými právními předpisy Unie o 
výrobcích a pro vymáhání těchto předpisů; Zřízení Evropského průmyslového, 
technologického a výzkumného centra kompetencí pro kybernetickou bezpečnost a 
síť národních koordinačních center; Požadavky pro schvalování typu motorových 
vozidel a jejich přípojných vozidel a systémů, konstrukčních částí a samostatných 
technických celků určených pro tato vozidla z hlediska obecné bezpečnosti a ochrany 
cestujících ve vozidle a nechráněných účastníků silničního provozu; Pojištění 
občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrola povinnosti 
uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění; Prevence šíření teroristického 
obsahu online; Posílení konkurenceschopnosti vnitřního trhu rozvíjením celní unie EU 
a jejího řízení. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Ukončení sezónních změn času; Seminář tematické sekce o střídání 

letního a zimního času; Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – 
Evropská komise; Udělení absolutoria za rok 2017: Evropská agentura pro námořní 
bezpečnost (EMSA); Udělení absolutoria za rok 2017 – Evropská agentura pro 
bezpečnost letectví (EASA); Udělení absolutoria za rok 2017: Agentura Evropské unie 
pro železnice (ERA); Udělení absolutoria za rok 2017: Společný podnik – Bezpečnost 
letecké navigace (SESAR); Udělení absolutoria za rok 2017: společný podnik 
Shift2Rail (SHIFT2RAIL); Informace o průběhu třístranných jednání (prostředí 
jednotného evropského námořního portálu). 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Úterý 22. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Schůze ministrů EU a Africké unie (program: politické aspekty: mír, bezpečnost a správa; 

ekonomické aspekty: obchod, investice a hospodářská integrace; multilateralismus: posílení 
spolupráce na podporu globálního uspořádání založeného na pravidlech); 

 Rada pro hospodářské a finanční věci (program: Evropský fond pro strategické investice; 
Evropský semestr v roce 2019; Eurosummit, 14. prosince 2018); 

 ANTICI; 
 MERTENS 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 ROZPRAVY: Zřízení nástroje sousedství, rozvoje a mezinárodní spolupráce; 
 HLASOVÁNÍ: Absolutorium za rok 2017: Všeobecný rozpočet EU - Evropská služba 

pro vnější činnost; Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise; 
Evropsko-středomořskou dohodu zakládající přidružení mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Egyptskou arabskou 
republikou na straně druhé s cílem zohlednit přistoupení Chorvatské republiky k EU; 
Dohoda o spolupráci v oblasti partnerství a rozvoje mezi EU a Afghánskou islámskou 
republikou; Rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o partnerství a spolupráci mezi EU 
a Singapurskou republikou; Doporučení místopředsedovi / vysokému představiteli 
Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Radě o zhodnocení následných 
opatření přijatých ESVČ dva roky poté, co zpráva EP o strategickém sdělení EU 
reaguje na propagandu proti ní ze strany třetích stran; Provádění nařízení o systému 
GSP č. 978/2012. 
 

 Zasedání Výboru pro rozvoj:  
 ROZPRAVY: Zřizování nástroje sousedství, rozvoje a mezinárodní spolupráce. 

Prezentace vzájemného hodnocení s EU Výborem pro rozvojovou pomoc OECD; 
Pracovní program a operační strategie GŘ ECHO na rok 2019; Zřízení nástroje pro 
sousedství a rozvojovou a mezinárodní spolupráci; 

 HLASOVÁNÍ: Zavedení programu Evropský sbor solidarity; Udělení absolutoria za rok 
2017: souhrnný rozpočet EU – Evropská komise; Udělení absolutoria za rok 2017: 
souhrnný rozpočet EU – 8., 9.,10. a 11. ERF; Provádění nařízení o systému GSP č. 
978/2012; Dobrovolná dohoda o partnerství mezi Evropskou unií a Vietnamskou 
socialistickou republikou o prosazování práva, správě a o obchodu v oblasti lesnictví; 
Financování, řízení a sledování společné zemědělské politiky; Stanovení pravidel 
podpory pro strategické plány, jež mají být vypracovány členskými státy v rámci 
společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) a financovány Evropským 
zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským fondem pro 
rozvoj venkova (EZFRV); Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 1308/2013, kterým se stanoví společná organizace trhů se 
zemědělskými produkty, (EU) č. 1151/2012 o režimech jakosti zemědělských produktů 
a potravin, (EU) č. 251/2014 o definici, popisu, obchodní úpravě, označování a 
ochraně zeměpisných označení aromatizovaných vinných výrobků, (EU) č. 228/2013, 
kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství ve prospěch 
nejvzdálenějších regionů Unie, a (EU) č. 229/2013, kterým se stanoví zvláštní opatření 
v oblasti zemědělství ve prospěch menších ostrovů v Egejském moři. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 HLASOVÁNÍ: Dovoz kulturních statků. 

 
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

 ROZPRAVY: Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise; Zvláštní 
zprávy Účetního dvora; 2017 absolutorium: obecný rozpočet EU - 8., 9., 10. a 11. ERF; 
Obecný rozpočet EU - Rada a Evropská rada; Obecný rozpočet EU - Evropská služba 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

pro vnější činnost; Souhrnný rozpočet EU - Soudní dvůr; Všeobecný rozpočet EU - 
Evropský účetní dvůr; Obecný rozpočet EU - Evropský hospodářský a sociální výbor; 
Obecný rozpočet EU - Evropský výbor regionů; obecný rozpočet EU - evropský 
veřejný ochránce práv; obecný rozpočet EU - evropský inspektor ochrany údajů; 
Zpráva o udělení absolutoria za plnění rozpočtu agentur Evropské unie na rozpočtový 
rok 2017: výkonnost, finanční řízení a kontrola; Agentura pro spolupráci energetických 
regulačních orgánů (ACER); Úřad orgánů evropských regulačních orgánů pro 
elektronické komunikace; Překladatelské středisko pro instituce Evropské unie; 
Evropské středisko pro rozvoj odborného vzdělávání; Agentura Evropské unie pro 
vynucování práva; Evropská agentura pro bezpečnost letectví; Evropský podpůrný 
úřad pro otázky azylu; Evropský orgán pro bankovnictví; Vypuštění 2017: Evropské 
středisko pro prevenci a kontrolu nemocí; Evropská agentura pro chemické látky; 
Evropská agentura pro životní prostředí; Evropská agentura pro kontrolu rybolovu; 
Evropský úřad pro bezpečnost potravin; Evropský institut pro rovnost žen a mužů; 
Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění; Evropský 
inovační a technologický institut; Vypuštění 2017: Evropská agentura pro léčivé 
přípravky; Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost; Evropská 
agentura pro námořní bezpečnost; Agentura Evropské unie pro bezpečnost sítí a 
informací; Agentura Evropské unie pro železnice; Evropský orgán pro cenné papíry a 
trhy; Evropská nadace odborného vzdělávání; Evropská agentura pro provozní řízení 
rozsáhlých informačních systémů v oblasti svobody, bezpečnosti a práva (eu-Lisa); 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci; Zásobovací agentura 
Euratomu; Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek; Jednotka 
Evropské unie pro soudní spolupráci; Agentura Evropské unie pro spolupráci při 
vymáhání práva; Agentura Evropské unie pro základní práva; Evropská agentura pro 
hranice a pobřežní stráže; Agentura pro evropský GNSS; Udělení absolutoria 2017: 
Společný podnik založený na biologickém průmyslu (BBI); Společný podnik - Letectví 
a životní prostředí; Společný podnik - elektronické součásti a systémy pro evropské 
vedení; Společný podnik - palivové články a vodík; Udělení absolutoria 2017: 
Společný podnik - Iniciativa pro inovativní léčiva 2 (IMI); Vypuštění 2017: Mezinárodní 
organizace pro syntézu energie; Společný podnik - Bezpečnost letecké navigace; 
Vypuštění 2017: Společný podnik Shift2Rail; Rychlá analýza ECA týkající se "úhrady 
DPH v rámci soudržnosti - náchylnost k chybám a nedostatečné využití finančních 
prostředků EU", Zvláštní zpráva Účetního dvora 2/2019 (Absolutorium 2018): Politika 
EU v oblasti bezpečnosti potravin nás chrání, ale čelí výzvám. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 HLASOVÁNÍ: Definice, obchodní úprava a označování lihovin, používání názvů lihovin 

při prezentaci a označování jiných potravin a ochrana zeměpisných označení pro 
lihoviny; Emisní normy pro nové osobní automobily a nová lehká užitková vozidla 
(přepracované znění); Snížení dopadu některých plastových výrobků na životní 
prostředí; Námitka podle článku 106: geneticky modifikované řepky olejné; Námitka 
podle článku 106: geneticky modifikovaná kukuřice; Námitka podle článku 106: 
geneticky modifikovaná kukuřice MON; Námitka podle článku 106: geneticky 
modifikovaná bavlna; Strategie pro dlouhodobé snížení emisí skleníkových plynů v 
souladu s Pařížskou dohodou; Provádění právních ustanovení a společného 
prohlášení zajišťující parlamentní kontrolu nad decentralizovanými agenturami; 
Minimální požadavky na opětovné použití vody; Provádění směrnice o přeshraniční 
péči; Provádění směrnice 2009/128 / ES o udržitelném využívání pesticidů; 
Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise; Absolutorium 2017: 
Evropský úřad pro bezpečnost potravin (EFSA); Absolutorium 2017: Evropská 
agentura pro životní prostředí (EHP); Absolutorium 2017: Evropská agentura pro 
chemické látky (ECHA); Vypuštění 2017: Evropská agentura pro léčivé přípravky 
(EMA); Vypuštění 2017: Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC). 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Dovoz kulturních statků; Nařízení o agentuře ENISA, „Agentuře EU pro 

kybernetickou bezpečnost“, kterým se zrušuje nařízení (EU) 526/2013, a o certifikaci 
bezpečnosti informačních a komunikačních technologií („zákon o kybernetické 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

bezpečnosti“); Veřejné slyšení: Harmonizace jako princip právních předpisů v oblasti 
jednotného trhu; Představení programu předsednictví Rady; Výměna názorů s 
komisařkou odpovědnou za spravedlnost, spotřebitele a rovnost žen a mužů Věrou 
Jourovou; Legislativní přezkum: nařízení o zdravotnických prostředcích; Doporučení 
Radě, Komisi a místopředsedkyni Komise, vysoké představitelce Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku, týkající se dohody o institucionálním rámci mezi 
Evropskou unií a Švýcarskou konfederací;  

 HLASOVÁNÍ: Zavedení programu pro jednotný trh, konkurenceschopnost podniků, 
včetně malých a středních podniků, a evropskou statistiku; Lepší vymáhání a 
modernizace pravidel EU na ochranu spotřebitele; Sbližování právních a správních 
předpisů členských států týkajících se požadavků na přístupnost u výrobků a služeb; 
Celní kodex Unie; Stanovení pravidel pro dodávání hnojivých výrobků s označením 
CE na trh; Pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel a 
kontrola povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 HLASOVÁNÍ: Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – Evropská 

komise; Evropská agentura pro námořní bezpečnost (EMSA); Evropská agentura pro 
bezpečnost letectví (EASA); Agentura Evropské unie pro železnice (ERA); Společný 
podnik – Bezpečnost letecké navigace (SESAR); společný podnik Shift2Rail 
(SHIFT2RAIL); Stanovená lhůta provádění zvláštních pravidel týkajících se maximální 
délky kabin vykazující zlepšené aerodynamické vlastnosti, vyšší energetickou 
účinnost a úroveň bezpečnosti; Společná pravidla pro přístup na mezinárodní trh 
autokarové a autobusové dopravy; Návrh rozhodnutí Rady o uzavření, jménem 
Evropské unie, Smlouvy o založení Dopravního společenství; 

 ROZPRAVY:  Kontrola: vystoupení Komise s prezentací návrhu aktu v přenesené 
pravomoci, kterým se stanoví specifikace pro spolupracující inteligentní dopravní 
systémy; Kontrola: vystoupení Komise s prezentací aktu v přenesené pravomoci 
týkajícího se „otevřené“ kategorie dronů; Výměna názorů s prozatímní ministryní 
dopravy Rovanou Plumbovou o prioritách rumunského předsednictví. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 ROZPRAVY: Pokračování programů územní spolupráce PEACE IV (Irsko-Spojené 

království) a Spojené království-Irsko (Irsko-Severní Irsko-Skotsko) v souvislosti s 
vystoupením Spojeného království z Evropské unie; Výměna názorů s Rovanou 
Plumbovou, ministryní pro evropské fondy a úřadující předsedkyní Rady Evropské 
unie, o prioritách rumunského předsednictví v oblasti politiky soudržnosti; Výměna 
názorů s Corinou Crețuovou, komisařkou pro regionální politiku; 

 HLASOVÁNÍ: Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – Evropská 
komise; Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a 
finanční pravidla těchto subjektů a Azylového a migračního fondu, Fondu pro vnitřní 
bezpečnost a nástroje pro správu hranic a víza. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
 HLASOVÁNÍ:  Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – Evropská 

komise; Udělení absolutoria za rok 2017: Překladatelské středisko pro instituce 
Evropské unie; Zřízení nástroje pro sousedství a rozvojovou a mezinárodní 
spolupráci; 

 ROZPRAVY: Studie, kterou si vyžádal výbor CULT, zadaná a řízená tematickou sekcí 
nazvaná "Financování filmu a jednotný digitální trh: jeho budoucnost, úloha teritoriality 
a nové modely financování" – prezentace prof. Bernta Hugenholtze, Institut 
informačního práva; Návrh rozhodnutí Rady, kterým se členské státy v zájmu 
Evropské unie opravňují k tomu, aby se staly smluvní stranou Úmluvy Rady Evropy o 
komplexním přístupu k ochraně, bezpečnosti a poskytování služeb při fotbalových 
zápasech a dalších sportovních akcích; Prezentace priorit rumunského předsednictví 
– ministryně národního vzdělávání Ecaterina Andronescuová, ministr kultury a národní 
identity Valer-Daniel Breaz a ministr mládeže a sportu Constantin-Bogdan Matei; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Prezentace projektu OperaVision, financovaného v rámci programu Kreativní Evropa; 
Zavedení programu Kreativní Evropa (2021–2027). 
 

Středa 23. ledna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Rozhodnutí o přiměřenosti mezi EU a Japonskem,  
 Zpráva o občanství investorů a schématech trvalého pobytu v Evropské unii, 
 Delegovaný akt o vysoce rizikových třetích zemích (boj proti praní špinavých peněz). 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod:  
ROZPRAVY: Delegace ad hoc na výročním zasedání parlamentní konference o WTO, 
Ženeva, Švýcarsko, 6. - 7. Prosince 2018; Delegace ad hoc do Santiaga a Valparaiso, 
Chile, 18. - 20. Prosince 2018; Protokol k Dohodě o hospodářském partnerství, 
politické koordinaci a spolupráci mezi Evropským společenstvím a jeho členskými 
státy na jedné straně a Spojenými státy mexickými na straně druhé s ohledem na 
přistoupení Chorvatské republiky k Evropské unii Svaz; Doporučení Radě, Komisi a 
místopředsedkyni a vysoké představitelce Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku o institucionální rámcové dohodě mezi Evropskou unií a Švýcarskou 
konfederací; Dobrovolná dohoda o partnerství mezi EU a Vietnamskou socialistickou 
republikou o vymáhání práva, správě a obchodu v oblasti lesnictví; Provádění nařízení 
o systému GSP č. 978/2012. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru:  
 ROZPRAVY: Přehled plnění rozpočtu za rok 2018; Politika v oblasti nemovitostí; 

Zvláštní zpráva Účetního dvora č. 34/2018 o kancelářských prostorách orgánů a 
institucí EU – vystoupení člena Účetního dvora Jana Gregora; 

 HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (ES) č. 767/2008, nařízení (ES) č. 810/2009, nařízení (EU) 2017/2226, 
nařízení (EU) 2016/399, nařízení XX/2018 (nařízení o interoperabilitě) a rozhodnutí 
2004/512/ES a kterým se ruší rozhodnutí Rady 2008/633/SVV;   Rozpočet na rok 
2018: oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 2019: oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 
2019: ostatní oddíly; Politika v oblasti nemovitostí. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci:  
 ROZPRAVY: Výměna názorů s Mariusem-Constantinem Budăiem (rumunským 

ministrem práce a sociální spravedlnosti); Nařízení Komise v přenesené pravomoci, 
kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2015/2195, kterým se doplňuje 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 o Evropském sociálním 
fondu, pokud jde o definici standardních stupnic jednotkových nákladů a paušálních 
částek za účelem úhrady výdajů Komisí členským státům; 

 HLASOVÁNÍ: Udělení absolutoria za rok 2017: souhrnný rozpočet EU – Evropská 
komise; Udělení absolutoria za rok 2017: Evropské středisko pro rozvoj odborného 
vzdělávání (CEDEFOP); Udělení absolutoria za rok 2017: Evropská nadace pro 
zlepšení životních a pracovních podmínek (EUROFOUND); Udělení absolutoria za rok 
2017: Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (EU–OSHA); 
Udělení absolutoria za rok 2017: Evropská nadace odborného vzdělávání (ETF); 
Udělení absolutoria za rok 2017: Zpráva o udělení absolutoria za plnění rozpočtu 
agenturám Evropské unie za rozpočtový rok 2017: výkonnost, finanční řízení a 
kontrola. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku:  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ: Vnitřní trh s elektřinou; Společná pravidla pro vnitřní trh s elektřinou; 
Připravenost na rizika v odvětví elektřiny; Agentura Evropské unie pro spolupráci 
energetických regulačních orgánů; 

 ROZPRAVY: Přerušení sezónních změn času; Evropská událost mládeže (EYE); 
Mise ITRE v agentuře GSA Praha; Rumunské předsednictví Rady Evropské unie; 
Opětovné použití informací veřejného sektoru; Návrh nařízení Evropského parlamentu 
a Rady, kterým se zavádí program Horizont Europe - rámcový program pro výzkum a 
inovace, kterým se stanoví pravidla pro účast a šíření; Zřízení vesmírného programu 
Unie a Agentury Evropské unie pro vesmírný program; Zřízení Evropského obranného 
fondu; Zřízení nástroje pro propojení Evropy; Výměna názorů s Julianem Kingem, 
evropským komisařem pro bezpečnostní unii, o rozpočtu na výzkum v oblasti 
bezpečnosti v rámci příštího víceletého finančního rámce (VFR). 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 HLASOVÁNÍ: Nekalé obchodní praktiky v obchodních vztazích mezi potravinovými 

řetězci; Zpráva o provádění nařízení 1/2005 o ochraně zvířat během přepravy v rámci 
EU a mimo ni; Absolutorium 2017: Obecný rozpočet EU - Evropská komise. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Subsidiarita (článek 42); Soudní pravomoc, uznání a výkon rozhodnutí 

ve věcech manželských a ve věcech rodičovské zodpovědnosti a mezinárodních 
únosů dětí; Smlouvy o poskytování digitálního obsahu; Autorská práva na jednotném 
digitálním trhu; Používání digitálních nástrojů a procesů v obchodním právu; Ověření 
pověřovacích listin a funkční období (články 3 a 4); Žádost o zbavení imunity pana 
Georgiosa Epitideia; Žádost o zbavení imunity Lamprosa Fountoulise; Žádost o 
zbavení imunity Eleftherios Synadinos; Žádost o zbavení imunity Jørn Dohrmanna; 
Přerušení sezónních změn času; Výměna názorů s rumunským předsednictvím; 
Slyšení o standardním základním patentu a internetu věcí; Spory týkající se 
Parlamentu (článek 141 jednacího řádu); Žádost o zbavení imunity Dominique Bilde; 
Žádost o zbavení imunity Jean-Marie Le Pen; 

 HLASOVÁNÍ: Právní základ (článek 39); Pravidla pro výkon autorských práv a práv s 
nimi souvisejících, která se vztahují na některé on-line přenosy vysílacích organizací 
a opakované přenosy televizních a rozhlasových programů; Navrhované změny 
protokolu č. 3 o statutu Soudního dvora Evropské unie; Preventivní rámce 
restrukturalizace, druhá šance a opatření ke zvýšení účinnosti restrukturalizace, 
insolvence a postupů udělování absolutoria; Zavedení programu Creative Europe 
(2021 až 2027); Dodatkové ochranné osvědčení pro léčivé přípravky; Akce Unie po 
jejím přistoupení k Ženevskému aktu o Lisabonské dohodě o označováních původu a 
zeměpisných označeních; Vyšetřování prováděných Evropským úřadem pro boj proti 
podvodům (OLAF), pokud jde o spolupráci s úřadem evropského veřejného žalobce 
a účinnost vyšetřování úřadu OLAF; Návrh dohody o spolupráci mezi Eurojustem a 
Gruzií; Evropská agentura pro kontrolu rybolovu (kodifikace). 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Plenární zasedání (program: Debata o Brexitu s hlavním vyjednavačem odpovědným za 
pracovní skupinu Komise pro přípravu a vedení jednání s Velkou Británií; SOC/584 o 
evropské rámcové směrnici o minimálním příjmu; SOC/608 Společné normy a postupy v 
členských státech pro navracení státních příslušníků třetích zemí s nelegálním pobytem; 
REX/502 Ženy na západním Balkáně; SOC/577 Úloha sociálního dialogu při podpoře inovací 
v digitálním hospodářství; TEN/686 Přizpůsobení právních předpisů EU o energetické 
účinnosti ve světle Brexit; Debata o reformě Světové obchodní organizace (WTO) s cílem 
přizpůsobit se vývoji světového obchodu ", s Karlem Braunerem, zástupcem generálního 
ředitele Světové obchodní organizace; REX/509 Reforma WTO; REX/510 Úloha domácích 
poradních skupin při monitorování provádění dohod o volném obchodu; TEN/684 Evropské 
středisko pro kompetence v oblasti počítačové bezpečnosti; NAT/757 Konzervační a kontrolní 
opatření platná v regulační oblasti Organizace pro rybolov v severozápadním Atlantiku). 

 

Čtvrtek 24. ledna 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 ROZPRAVY: Prezentace Komise o provádění kapitoly o obchodu a udržitelném 

rozvoji dohody o volném obchodu mezi EU a Koreou; Jednání o FTA v Indonésii; 
Činnosti monitorovacích skupin; Mechanismus pro výběr a jmenování členů 
mezinárodních investičních soudů v souvislosti s dohodami EU; Současný stav 
diskusí v rámci UNCITRAL o mnohostranných jednáních o reformě ISDS; Výroční 
zpráva o provádění dohod o volném obchodu - 1. ledna 2017 - 31. prosince 2017; 
Návrh rozhodnutí Rady o uzavření příslušných dohod podle článku XXI GATS s 
Argentinou, Austrálií, Brazílií, Kanadou, Čínou, samostatným celním územím Tchaj-
wanu, Penghu, Kinmenu a Matsu (Čínské Taipei), Kolumbii, Kubě, Ekvádoru, 
Hongkongu, Číny, Indie, Japonska, Koreje, Nového Zélandu, Filipín, Švýcarska a 
Spojených států o nezbytných kompenzačních úpravách vyplývajících z přistoupení 
České republiky, Estonské republiky, Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské 
republiky, Maďarské republiky, Republiky Malta, Rakouské republiky, Polské 
republiky, Republiky Slovinsko, Slovenské republiky, Finské republiky a Švédského 
království k Evropské unii; 

 HLASOVÁNÍ: Rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o volném obchodu mezi 
Evropskou unií a Singapurskou republikou; Dohoda o ochraně investic mezi EU a 
jejími členskými státy na jedné straně a Singapurskou republikou na straně druhé; 
Dohoda o ochraně investic mezi EU a jejími členskými státy na jedné straně a 
Singapurskou republikou na straně druhé; Posílení konkurenceschopnosti vnitřního 
trhu vytvořením celní unie EU a její správy; Zřízení nástroje sousedství, rozvoje a 
mezinárodní spolupráce. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s komisařem Philem Hoganem, odpovědným za 

zemědělství a rozvoj venkova, o nové zelené architektuře legislativních návrhů pro 
SZP po roce 2020; Výměna názorů se zástupcem Komise (GŘ AGRI) o zemědělské 
složce probíhajících obchodních jednání a dalších důležitých otázkách obchodní 
politiky; Výměna názorů se zástupcem Komise (GŘ AGRI) o situaci na trhu s 
citrusovými plody; Schválení doporučení vydaných koordinátory AGRI. 
 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Plenární zasedání (program: ECO/482 Úprava ročního předběžného financování pro roky 

2021 až 2023; Debata o prezentaci priorit rumunského předsednictví Rady EU, s Vasilicou 
Vioricou Dăncilou, předsedou vlády Rumunska; ECO/469 Provádění konečného systému 
DPH; ECO/485 Hospodářská politika eurozóny (2019). 

 

Pátek 25. ledna 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci. 

 

Sobota 26. ledna 
 

Neděle 27. ledna 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 24. 01. Veřejná konzultace k rámci EU pro oblast výroby, který přispívá k oběhovému hospodářství 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2409307_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 25. 01. 
Konzultace o sestavování seznamů ročních priorit pro rozvoj kodexů a pokynů pro sítě pro rok 2019 a 

dále 

do 11. 02. Veřejná konzultace k Hodnocení směrnice o evropské ochraně kritické infrastruktury z roku 2008 

do 14. 02. Veřejná konzultace k Ex-post hodnocení programu transevropské dopravní sítě (TEN-T) 2007-2013 

do 22. 02. Veřejná konzultace k revizi pravidel pro bezplatné přidělování v systému EU pro obchodování s emisemi 

do 28. 02. Konzultace týkající se seznamu navrhovaných projektů společného zájmu v oblasti elektrické sítě 

do 01. 03. Průběžné hodnocení programu pro řešení interoperability pro správní orgány, podniky a občany (ISA2) 

do 08. 03. Hodnocení Výkonné agentury pro malé a střední podniky (EASME) 

do 14. 03. 
Implementace Aarhuské úmluvy EU v oblasti přístupu k právní ochraně v záležitostech životního 

prostředí 

do 31. 03. Hodnocení právních předpisů EU o ochraně designu 

do 04. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o nízkém napětí 

do 08. 04. Veřejná konzultace k hodnocení směrnice o spotřebitelském úvěru 

do 10. 04. Veřejná konzultace o režimu lehkého nasazení pro bezdrátové přístupové body malých oblastí 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 18. 1. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1378074_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1023988_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1523713_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2768206_en#plan-2018-2654
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5558220_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2432060_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3527248_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5291384_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3472049_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5660684_en
mailto:brussels@cebre.cz

